PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL XAVIER CHAVES
CORONEL XAVIER CHAVES - ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Padre Reis, N2. 84, Centro. CEP 36.330-000
CNPJ - 18.557.546/0001-03

RELATORIO DE DIVULGAGAO DE GASTOS
EVENTO PUBLICO

1- Identificacdo do Evento

Nome do Evento: Natal Encantado e Réveillon

Data de Realizagdo do Evento: 22 de novembro de 2025 a 10 de janeiro de 2026
Horario: Variavel
Local do evento: Pragas Eduardo Chaves e Cypriano Chaves, Centro

2- Objetivo e Finalidade do Evento

Os gastos realizados na programagdo do Natal Encantado justificam-se pela
execugdo de um conjunto de ag¢des culturais e decorativas que transformaram a
cidade em um ambiente iluminado, acolhedor e festivo, fortalecendo o espirito
natalino e promovendo lazer, cultura e entretenimento para a populagdo e
visitantes. A iluminagdo natalina contribuiu significativamente para o
embelezamento dos espagos publicos, criando um cendrio atrativo e encantador,
que estimulou a convivéncia social, o comércio local e o fluxo de turistas durante
os meses de novembro e dezembro. A programacdo contou ainda com a
realizacdo de diversos shows e apresentac@es culturais, além do cortejo natalino,
que levaram alegria, magia e emogio as familias, especialmente 3as criangas,
reforcando valores como unido, esperanca e solidariedade, caracteristicos do
periodo natalino. Com o objetivo de garantir a participacdo ampla e democritica
da populagdo, a Prefeitura disponibilizou transporte gratuito para os moradores
de todas as comunidades rurais, possibilitando o acesso a inauguragao das luzes
natalinas, bem como a participagdo nas festividades de Réveillon, promovendo
inclusdo social e integragdo entre zona urbana e rural. Dessa forma, os
investimentos realizados cumpriram de maneira efetiva seu papel social, cultural
e econdmico, assegurando uma programagdo de qualidade, acessivel 3
comunidade e alinhada as diretrizes de valorizagdo do turismo, fortalecimento
da economia local e preservagio da identidade cultural durante as celebragdes
natalinas.

3- Valor total gasto com o evento:
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e Valor Total: RS 1.098.734,51 (um milh3o, noventa e oito mil, setecentos e trinta
e quatro reais e cinquenta e um centavos)

4- Relagdo de Fornecedores e Prestadores de Servicos Contratados:

* AG Caldas Comércio e Servicos LTDA (CNPJ n° 41.748.138/0001-50): R$
149.195,00 (cento e quarenta e nove mil, cento e noventa e cinco reais)

e Avila Comunicagdo LTDA (CNP) n° 33.430.035/0001-10): RS 19.879,62 (dezenove
mil, oitocentos e setenta e nove reais e sessenta e dois centavos)

* Comercial Agostini Borges LTDA (CNP) n° 09.605.989/0001-31): RS 23.604,10
(vinte e trés mil, seiscentos e quatro reais e dez centavos)

¢ Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Minas Gerais — CREA-MG (CNPJ
n®17.254.509/0001-63): RS 271,47 (duzentos e setenta e um reais e quarenta e
sete centavos)

¢ Elanilson Resende Santos CPF ******xkxxx (C\NpJ p° 27.884.788/0001-00): RS
182.123,45 (cento e oitenta e dois mil, cento e vinte e trés reais e guarenta e
cinco centavos)

® EMS SolugBes e Servigos LTDA (CNPJ n° 50.782.688/0001-87): RS 35.427,71
(trinta e cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e setenta e um centavos)

* Futuro Decoragdes e Servigos LTDA (CNPJ n° 10.778.213/0001-00): RS 303.330,00
(trezentos e trés mil, trezentos e trinta reais)

e Hyago E. Santos Promogdes (CNP) n° 43.116.812/0001-00): RS 341.313,65
(trezentos e quarenta e um mil, trezentos e treze reais e sessenta e cinco
centavos)

® Santos e Assun¢do Materiais de Construcdo LTDA (CNPJ n° 05.563.260/0001-99):
R$ 14.168,36 (quatorze mil, cento e sessenta e oito reais e trinta e seis centavos)

e Trans Vida LTDA (CNPJ n°® 53.305.401/0001-16): R$ 21.000,00 (vinte e um mil
reais)

* WCA Empreendimentos Esportivos Eireli (CNPJ n° 19.779.579/0001-60): RS
4.801,00 (quatro mil, oitocentos e um reais)

* Wesley de Lima Resende **¥*******% (CNP) n° 24.853.250/0001-32): R$
3.620,15 (trés mil, seiscentos e vinte reais e quinze centavos)

Em caso de informagGes detalhadas sobre cada empenho listado no anexo, é
possivel realizar consulta individual por meio do link
https://pt.coronelxavierchaves.mg.gov.br/Tempo Real Despesa.

Ao inserir o nimero do empenho desejado no campo de pesquisa “empenho”,
presente no link, o usuario consegue acesso a informagdes detalhadas de cada

ot
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empenho como descricao, histérico, modalidade de contratagdo, valores e
guantitativos.

Fonte de Recursos Utilizados

Fonte 1.500.000 — RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS — RS 579.266,89
(quinhentos e setenta e nove mil, duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e
nove centavos)

Fonte 1.501.000 - OUTROS RECURSOS NAO VINCULADOS — RS 133.549,87 (cento
e trinta e trés mil, quinhentos e quarenta e nove reais e oitenta e sete centavos)
Fonte 1.660.000 — TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL — RS 23.604,10 (vinte e trés mil, seiscentos e quatro reais e
dez centavos)

Fonte 2.500.000 — RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS — RS 362.313,65
(trezentos e sessenta e dois mil, trezentos e treze reais e sessenta e cinco
centavos)

Coronel Xavier Chaves, 23 de janeiro de 2026

e

Flavio Geraldo de Oliveira Pinto
Secretario Municipal de Administracdo

Jbelma ConceickoResende

Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer

Tulio Otavio de Araujo Lima Neto
Secretdrio Municipal de Desenvolvimento Econémico
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Processo Data Data Data Valor Valor Valor

Credor EmpEniogliee Licitatério Empenho Liquidagdo Pagamento Empenhado Liquidado Pago
01139 - SANTOS E  (ga4a’
ASSUNGAO 00006924 R$ R$ R$
MATERIAIS DE ggg é Eo U2 24/10/2025 13/11/2025 1811112025 g oo 30 56230 5.262.30
CONSTRUGAO LTD
05001 - WCA 05344-
EMPREENDIMENTOS 000/  EO ?2006924 24/10/2025 05/11/2025 13/11/2025  , o00 'gg e 01'33 " 801'33
ESPORTIVOS EIRELI 2025 801, 801, 801,
05128 - FUTURO  05650-
DECORACOESE 000/  EO ?%011525 03/11/2025 14/11/2025 25/11/2025 000'33 o~ ooo%g 5 000'33
SERVICOS LTDA 2025 .000, 000, .000,
05128 - FUTURO  05651-
DECORACOESE 000/  EO 98011525 03/11/2025 14/11/2025 25/11/2025 ;50 700 'ﬁ o 'ﬁ o Fg
SERVICOS LTDA 2025 780, 780, 780,
05537 - AG CALDAS 05652
COMERCIO E 000/ EG ?3012225 03/11/2025 el ?g o Fcii o *2:
SERVICOS LTDA 2025 195, 195, 404,
05128 - FUTURO  05653-
DECORACOESE 000/  EO ?8011525 03/11/2025 14/11/2025 26/11/2025 115c49 'g? o ';3;‘ 2 olad 'Z?
SERVICOS LTDA 2025 549, 549, 549,
04300 - ELANILSON ~ 05682-
RESENDE SANTOS 000/  EO ?%010924 03/11/2025 30/12/2025 1510 'Zg A 'Zg R$ 0,00
CPF *+147.316-* 2025 225, 2t
01139- SANTOSE  gg1a.
ASSUNGAO 00009224
VT D ggg é EO 3 07/11/2025 R$0,00 R$0,00 R$0,00
CONSTRUGAO LTD
01139- SANTOSE  eors
ASSUNGAO 00006924 R$ R$ R$
MATERIAIS DE gggé EO ‘A 07/11/2025 17/11/2025 25112025 4 40656 4.406,56 4.406,56
CONSTRUCAO LTD
01139- SANTOSE  (gocs.
ASSUNCR 000/  EO 00008124 15105005 17/11/2025 25/11/2025 RS 223,80 R$ 223,80 R$ 223,80
MATERIAIS DE o A
CONSTRUGAO LTD
01139 - SANTOS E
ASSUNCAO g 00009224 RS RS RS
MATERIAIS DE gggsl EO A 12/11/202517/10/2025 25/10/2025 4 50539 127570 1.275.70
CONSTRUGAO LTD
05779 - EMS 05944-
SOLUCOES E 000/ EO ?1008324 18/11/2025 27/11/2025 03/12/2025 5 7 gf 3 76;;? . 581?3
SERVICOS LTDA 2025 763, 763, 581,

o

w2/



Credor

04714 - CREA -
CONS.REG.
ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE MG

03978 - WESLEY DE
LIMA RESENDE
**436836**

03978 - WESLEY DE
LIMA RESENDE
***436836™

04300 - ELANILSON
RESENDE SANTOS
CPF **147.316-**

03978 - WESLEY DE
LIMA RESENDE
***136836**

05206 - AVILA
COMUNICACAO
LTDA

05779 - EMS
SOLUCOES E
SERVICOS LTDA

04300 - ELANILSON
RESENDE SANTOS
CPF *¥*147.316-**

06718 - COMERCIAL
AGOSTINI BORGES
LTDA (ALGO DOCE)

03978 - WESLEY DE
LIMA RESENDE
436836

05206 - AVILA
COMUNICACAO
LTDA

05779 - EMS
SOLUCOCES E
SERVICOS LTDA

05779 - EMS
SOLUCOES E
SERVICOS LTDA

Empenho Tipo

05945-
000/
2025

05949-
000/
2025

05950-
000/
2025

05951-
0oo/
2025

05957-
000/
2025

05984-
000/
2025

06269-
000/
2025

06550-
000/
2025

06638-
000/
2025

06872-
000/
2025

06931-
000/
2025

06937-
000/
2025

06938-
000/
2025

EO

EO

EO

EO

EE

EE

EO

EO

EO

EO

EO

EO

EO

Processo

Data Data Data

Valor Valor

Licitatério Empenho Liguidagido Pagamento Empenhado Liquidado

00009324
-A

00009324
-A

00010924
-A

00009324
-A

00010924
-A

00013825
-0

00010924
-A

00009324
-A

00013925
-0

00013825
-0

00013925
-0

18/11/2025 25/11/2025 25/11/2025

18/11/2025 28/11/2025 03/12/2025

18/11/2025 28/11/2025 03/12/2025

19/11/2025 28/11/2025 03/12/2025

19/11/2025

24/11/2025

28/11/2025 05/12/2025 12/12/2025

09/12/2025 30/12/2025 30/12/2025

15/12/2025 17/12/2025 23/12/2025

19/12/2025 29/12/2025 30/12/2025

30/12/2025

30/12/2025

30/12/2025

Total Geral

Total Extra-Orgamentério

R$ 271,47 R$ 271,47

R$ 858,17 R$ 858,17

R$ 953,31 R$ 953,31

R$ RS$
73.878,99 73.878,99
R$82371 RS$0,00

R$
978628 000
R$ R$
1.160,00 1.160,00
RS$ R$

106.933,97 106.933,97

R$ R$
23.604,10 23.604,10

R$ 984,96 R$ 984,96

R$
10.09334 R$0.00
R$
29.95000 R$0.00
R$ 554,00 R$ 0,00

Valor
Pago

R$ 271,47

R$ 815,26

R$ 905,64

R$
68.855,22

R$ 0,00

R$ 0,00

R$
1.102,35

R$
98.593,12

R$
23.604,10

R$ 935,71

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

736.420,86 685.213,53 668.368,06
Total Orgamentario 736.420,86 685.213,53 668.368,06

0,00 0,00

0,00



Credor Empenho Tipo

05344 - HYAGO E. 00019-
SANTOS 000/
PROMOCOES 2026

06724 - TRANS 3832/9'
VIDA LTDA T

EO

EO
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Processo

Data Data Data

Valor

26/01/2026 10:01:29
Valor Valor

Licitatério Empenho Liquidagido Pagamento Empenhado Liquidado Pago

00013925 -
0

00013925 -
0

05/01/2026 15/01/2026 21/01/2026

05/01/2026 19/01/2026

Total Geral

Total Extra-Orcamentario

R$

R$ R$

341.313,65 341.313,65 314.691,19

R$

21.000,00 21.000,00

RS R$0,00

362.313,65 362.313,65 314.691,19
Total Orcamentario 362.313,65 362.313,65 314.691,19

0,00

0,00 0,00

#



